
ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL
DO MÉDIO PARAOPEBA

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. ATO DE 
HOMOLOGAÇÃO.  São Joaquim de Bicas/MG, 18 de março de 2022. 
Homologo o resultado da presente licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 09/2022, Processo Licitatório n° 13/2022, cujo objeto é o 
registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário de 
escritório em geral. Itens adjudicados aos fornecedores: ACHEI 
INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA, ITEM 24, no valor total de R$ 
325.710,00 (trezentos e vinte e cinco mil e setecentos e dez reais), ITEM 25, 
no valor total de R$ 13.020,00 (treze mil e vinte reais), ITEM 28, no valor 
total de R$ 47.916,00 (quarenta e sete mil e novecentos e dezesseis reais), 
ITEM 29, no valor total de R$ 12.180,00 (doze mil e cento e oitenta reais), 
ITEM 30, no valor total de R$ 24.840,00 (vinte e quatro mil e oitocentos e 
quarenta reais); AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA, ITEM 17, no valor total de R$ 278.968,95 (duzentos e setenta e oito 
mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos), ITEM 
18, no valor total de R$ 109.991,20 (cento e nove mil, novecentos e noventa 
e um reais e vinte centavos); BOING COMERCIO ATACADISTA DE 
MATERIAIS LTDA, ITEM 36, no valor total de R$ 76.149,90 (setenta e seis 
mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos), ITEM 37, no valor 
total de R$ 51.105,80 (cinquenta e um mil, cento e cinco reais e oitenta 
centavos), ITEM 38, no valor total de R$ 45.988,50 (quarenta e cinco mil, 
novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos), ITEM 39, no valor 
total de R$ 56.225,20 (cinquenta e seis mil, duzentos e vinte e cinco reais e 
vinte centavos); COMERCIAL SILVESTRE LTDA, ITEM 08, no valor total 
de R$ 719.990,54 (setecentos e dezenove mil, novecentos e noventa reais e 
cinquenta e quatro centavos), ITEM 10, no valor total de R$ 207.360,00 
(duzentos e sete mil e trezentos e sessenta reais), ITEM 11, no valor total de 
R$ 88.893,00 (oitenta e oito mil e oitocentos e noventa e três reais), ITEM 
13, no valor total de R$ 154.638,00 (cento e cinquenta e quatro mil e 
seiscentos e trinta e oito reais), ITEM 35, no valor total de R$ 133.920,00 
(cento e trinta e três mil e novecentos e vinte reais); EFLEX INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, ITEM 12, no valor total de R$ 
397.993,14 (trezentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e três reais 
e quatorze centavos); GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, ITEM 03, no valor total de R$ 648.998,84 
(seiscentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta 
e quatro centavos), ITEM 40, no valor total de R$ 414.998,40 (quatrocentos 
e quatorze mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos); 
METALUX ESTRUTURAS METALICAS EIRELI - ME, ITEM 01, no valor 
total de R$ 171.999,00 (cento e setenta e um mil e novecentos e noventa e 
nove reais), ITEM 02, no valor total de R$ 157.996,85 (cento e cinquenta e 
sete mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos), ITEM 
14, no valor total de R$ 309.994,98 (trezentos e nove mil, novecentos e 
noventa e quatro reais e noventa e oito centavos), ITEM 15, no valor total 
de R$ 164.999,43 (cento e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e 
nove reais e quarenta e três centavos), ITEM 16, no valor total de R$ 
649.999,35 (seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove 
reais e trinta e cinco centavos); MOBILLE-AÇO COMERCIO VAREJISTA 
DE MOVEIS LTDA ME, ITEM 04, no valor total de R$ 317.995,20 
(trezentos e dezessete mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte 
centavos), ITEM 41, no valor total de R$ 389.089,41 (trezentos e oitenta e 
nove mil, oitenta e nove reais e quarenta e um centavos), ITEM 42, no valor 
total de R$ 25.380,00 (vinte e cinco mil e trezentos e oitenta reais); 
MOBILLE-AÇO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA ME, ITEM 
04, no valor total de R$ 317.995,20 (trezentos e dezessete mil e novecentos e 
noventa e cinco reais e vinte centavos), ITEM 41, no valor total de R$ 
389.089,41 (trezentos e oitenta e nove mil e oitenta e nove reais e quarenta 
e um centavos), ITEM 42, no valor total de R$ 25.380,00 (vinte e cinco mil 
e trezentos e oitenta reais); REISPEL LTDA, ITEM 21, no valor total de R$ 
160.818,00 (cento e sessenta mil e oitocentos e dezoito reais); RIO OFFICE 
COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, ITEM 09, no 
valor total de R$ 561.600,00 (quinhentos e sessenta e um mil e seiscentos 
reais); UFFICIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, ITEM 
07, no valor total de R$ 198.698,50 (cento e noventa e oito mil, seiscentos e 
noventa e oito reais e cinquenta centavos); ITEM 20, no valor total de R$ 
128.848,50 (cento e vinte e oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais e 
cinquenta centavos); ITEM 22, no valor total de R$ 476.000,00 
(quatrocentos e setenta e seis mil reais); ITEM 23, no valor total de R$ 
123.988,69 (cento e vinte e três mil, novecentos e oitenta e oito reais e 
sessenta e nove centavos); ITEM 26, no valor total de R$ 57.889,48 
(cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito 
centavos); ITEM 27, no valor total de R$ 79.988,36 (setenta e nove mil, 
novecentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos); ITEM 31, no valor 
total de R$ 159.898,57 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa 
e oito reais e cinquenta e sete centavos); ITEM 32, no valor total de R$ 
47.989,24 (quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e 
quatro centavos); ITEM 33, no valor total de R$ 63.184,62 (sessenta e três 
mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos); ITEM 34, no 
valor total de R$ 219.999,48 (duzentos e dezenove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e quarenta e oito centavos). Os itens 05, 19 e 43 
restaram fracassados. O item 06 fora cancelado, conforme informativo 
divulgado. Os itens espelhos não acionados foram revogados, conforme 
previsto em edital. O presente processo perfaz o valor total de R$ 
8.275.245,13 (oito milhões, duzentos e setenta e cinco mil, duzentos e 
quarenta e cinco reais e treze centavos). Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do consórcio ICISMEP. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato do quarto termo de 
apostilamento ao Contrato de nº 08/2017, Processo Licitatório nº 23/2017. 
O objeto do presente Termo de Apostilamento é o reajuste das tarifas do 
serviço de transporte público coletivo, no âmbito do município de Betim/
MG, conforme Decreto n° 43.284/2022, de 14 de março de 2022. Os novos 
valores decorrentes deste Termo de Apostilamento são aplicáveis, a partir 
de 16 de março de 2022. Empresa Contratada:  Coletivos Santa Edwiges 

Betim Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 23.164.252/0001-51. O presente 
termo foi assinado no dia 16 de março de 2022. Signatários: Eustáquio 
da Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível na Secretaria Executiva, com endereço 
Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 32920-000,  Município 
de São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. Outras 
informações, telefone (31) 98308-8642. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA - ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata de Registro 
de Preços nº 45/2022. Processo Licitatório nº 13/2022, Pregão Eletrônico nº 
09/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
mobiliário de escritório em geral. Empresa detentora dos preços 
registrados: Achei Industria de Móveis Ltda. Vigência do instrumento: 12 
meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do consórcio 
ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra 
do instrumento encontra-se disponível no consórcio, com endereço na Rua 
das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 32.920-000, Município 
de São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, 
telefone (31) 98483-1905. São Joaquim de Bicas/MG, 21 de março de 2022. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA - ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata de 
Registro de Preços nº 46/2022. Processo Licitatório nº 13/2022, Pregão 
Eletrônico nº 09/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliário de escritório em geral. Empresa detentora dos 
preços registrados: Amettal Industria e Comercio de Moveis Ltda. Vigência 
do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no 
consórcio, com endereço na Rua das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de 
Minas, CEP 32.920-000,  Município de São Joaquim de Bicas/MG, no 
horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 98483-1905. São 
Joaquim de Bicas/MG, 21 de março de 2022. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata 
de Registro de Preços nº 47/2022. Processo Licitatório nº 13/2022, Pregão 
Eletrônico nº 09/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliário de escritório em geral. Empresa detentora dos 
preços registrados: Boing Comercio Atacadista de Materiais Ltda. Vigência 
do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no 
consórcio, com endereço na Rua das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de 
Minas, CEP 32.920-000, Município de São Joaquim de Bicas/MG, no 
horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 98483-1905. São 
Joaquim de Bicas/MG, 21 de março de 2022. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA   – ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata de 
Registro de Preços nº 48/2022. Processo Licitatório nº 13/2022, Pregão 
Eletrônico nº 09/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliário de escritório em geral. Empresa detentora dos 
preços registrados: Comercial Silvestre Ltda. Vigência do instrumento: 12 
meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do consórcio 
ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra 
do instrumento encontra-se disponível no consórcio, com endereço na Rua 
das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 32.920-000, Município 
de São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, 
telefone (31) 98483-1905. São Joaquim de Bicas/MG, 21 de março de 2022. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata 
de Registro de Preços nº 49/2022. Processo Licitatório nº 13/2022, Pregão 
Eletrônico nº 09/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliário de escritório em geral. Empresa detentora dos 
preços registrados: Eflex Industria e Comercio de Moveis Eireli. Vigência 
do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no 
consórcio, com endereço na Rua das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de 
Minas, CEP 32.920-000, no Município de São Joaquim de Bicas/MG, no 
horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 98483-1905. São 
Joaquim de Bicas/MG, 21 de março de 2022. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata de Registro 
de Preços nº 50/2022. Processo Licitatório nº 13/2022, Pregão Eletrônico nº 
09/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
mobiliário de escritório em geral. Empresa detentora dos preços 
registrados: Gomap Comercio de Moveis e Equipamentos Ltda. Vigência 
do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no 
consórcio, com endereço na Rua das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de 
Minas, CEP 32.920-000,  Município de São Joaquim de Bicas/MG, no 
horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 98483-1905. São 
Joaquim de Bicas/MG, 21 de março de 2022. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata de Registro 
de Preços nº 51/2022. Processo Licitatório nº 13/2022, Pregão Eletrônico nº 
09/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
mobiliário de escritório em geral. Empresa detentora dos preços 
registrados: Metalux Estruturas Metalicas Eireli - ME. Vigência do instru- 

Ano 3 - Número 460

Segunda-feira, 21 de março de 2022

Publicação oficial do consórcio público denominado ICISMEP  

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras. 

mento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral 
do consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no 
consórcio, com endereço na Rua das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de 
Minas, CEP 32.920-000, no Município de São Joaquim de Bicas/MG, no 
horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 98483-1905. São 
Joaquim de Bicas/MG, 21 de março de 2022. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata de Registro 
de Preços nº 52/2022. Processo Licitatório nº 13/2022, Pregão Eletrônico 
nº 09/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
mobiliário de escritório em geral. Empresa detentora dos preços 
registrados: Mobille-Aço Comercio Varejista de Moveis Ltda ME. 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no consórcio, com endereço na Rua das Orquídeas, nº 489, 
Bairro Flor de Minas, CEP 32.920-000,  Município de São Joaquim de 
Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 
98483-1905. São Joaquim de Bicas/MG, 21 de março de 2022. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata de Registro 
de Preços nº 53/2022. Processo Licitatório nº 13/2022, Pregão Eletrônico 
nº 09/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
mobiliário de escritório em geral. Empresa detentora dos preços 
registrados: Reispel Ltda. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no consórcio ICISMEP, com endereço 
na Rua das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 32.920-000, 
Município de São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. Mais 
informações, telefone (31) 98483-1905. São Joaquim de Bicas/MG, 21 de 
março de 2022. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA   – ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata 
de Registro de Preços nº 54/2022. Processo Licitatório nº 13/2022, Pregão 
Eletrônico nº 09/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliário de escritório em geral. Empresa detentora dos 
preços registrados: Rio Office Comercio de Moveis e Equipamentos Eireli. 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no consórcio, com endereço na Rua das Orquídeas, nº 489, 
Bairro Flor de Minas, CEP 32.920-000,  Município de São Joaquim de 
Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 
98483-1905. São Joaquim de Bicas/MG, 21 de março de 2022. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA   – ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata de 
Registro de Preços nº 55/2022. Processo Licitatório nº 13/2022, Pregão 
Eletrônico nº 09/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliário de escritório em geral. Empresa detentora dos 
preços registrados: Ufficio Industria e Comércio de Móveis Ltda. Vigência 
do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no 
consórcio, com endereço na Rua das Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de 
Minas, CEP 32.920-000, Município de São Joaquim de Bicas/MG, no 
horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 98483-1905. São 
Joaquim de Bicas/MG, 21 de março de 2022.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA   – ICISMEP, consórcio público. Designação de 
fiscal de Ata de Registro de Preços. Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, 
diretora de Administração e Gestão, faço saber, nos termos do art. 67 da 
Lei n° 8.666/93, por meio da presente publicação, que o empregado 
público Alfredo Davi Zanussi Faria fica designado como fiscal das Atas de 
n°45/2022 a 55/2022, decorrentes do processo licitatório n° 13/2022, cujo 
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário 
de escritório em geral. A responsabilidade do exercício da fiscalização 
supramencionada aplicar-se-á a partir do início da vigência da Ata, sem 
prejuízo da execução de suas respectivas atividades rotineiras, e sem 
acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o fim da vigência 
da Ata, ou até ulterior decisão. São Joaquim de Bicas/MG, 21 de março de 
2022.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA   – ICISMEP, consórcio público. Resolução nº 
23/2022 - Abre crédito suplementar no valor de R$ 120.000,00 nas 
dotações do consórcio ICISMEP. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do consórcio ICISMEP, com base legal nos artigos 7 e 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, e pelas Resoluções n° 63, de 28 de julho de 2021, n° 
07 de 06 de janeiro de 2021, n° 102 de 01 de dezembro de 2021, e n° 104 de 
09 de dezembro de 2021 resolve: Art.1° - Fica aberto Crédito Suplementar 
no valor de e R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) às seguintes dotações 
do consórcio ICISMEP:
Orgão 01 - ICISMEP - INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA Unidade 01 - GESTÃO 
INSTITUCIONAL
Sub-Unidade 00 - GESTÃO INSTITUCIONAL
1.01.00.04.122.0002.2.0001-112-3.3.90.93.00 GESTÃO ICISMEP/ 
RECURSOS PRÓPRIOS - - -- - -- - - - -- - - - -- - -- - - - -- - -R$ 120.000,00
Total da Sub-Unidade 00-- -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  R$ 120.000,00
Total da Unidade 01 - - - --- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 120.000,00



“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 
adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente 

ÓRGÃO OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

Segunda-feira, 21 de março de 2022 02

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista Responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

Total da Instituição 01   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 120.000,00
Total Geral Acrescido  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 120.000,00
Art. 2 - Para atender o que prescreve o artigo anterior, será utilizada como 
fonte de recurso: ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES do Orçamento vigente na 
forma do parágrafo 1°, inciso I a IV do artigo 43 da Lei Federal 4.320/1964:
Orgão 01 - ICISMEP - INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA Unidade 02 - ICISMEP 
SAÚDE
Sub-Unidade 01 - Serviços Ambulatoriais
1.02.01.10.302.0003.2.0002-112-3.3.90.36.00 ATENDIMENTO AMBULA- 
TORIAL - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - R$ 120.000,00 
Total da Sub-Unidade 01-  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 120.000,00
Total da Unidade 02 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  R$ 120.000,00
Total da Instituição 01 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 120.000,00
Total Geral Anulado - -- -  - - - - - - - - --  - - -- -  -- - - - - - - -  R$ 120.000,00
Art. 3° – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. São 
Joaquim de Bicas/ MG, 18 de março de 2022.


		2022-03-21T13:06:16-0300
	Claudia Machado Almeida Borges Teixeira




